ҠАРАР

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            03 март 2020 йыл                  № 15                              03 марта  2020 года
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан на 2020 год Года эстетики населенных пунктов

Руководствуясь Указом Главы Республики Башкортостан от 17 октября 2019 года № 341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года  Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы»  в целях создания условий комфортного проживания населения сельского поселения, повышения уровня благоустройства, формирования эстетического внешнего облика населенных пунктов и создание благоприятной жизненной среды, постановляю:
      1.Утвердить план мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан на 2020 год Года эстетики населенных пунктов, согласно приложению № 1.

      2.Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке на информационном стенде в здании администрации сельского поселения сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

      3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                М.М. Ахметгалин
Приложение № 1

к постановлению сельского поселения

Ариевский сельсовет

от 03.03.2020 №15

План мероприятий по подготовке и проведению в сельском поселении Ариевский сельсовет в 2020 году Года эстетики населенных пунктов

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Адрес
	Исполнитель

	1
	Проведение сходов граждан по вопросам уборки территорий
	Апрель 2020
	Все населенные пункты
	Администрация СП Ариевский сельсовет

	2
	Проведение субботников по благоустройству и уборке закрепленных территорий: предприятий, организаций, учреждений, частных домовладений
	Апрель-май 2020
	Все населенные пункты
	Администрация с/п, руководители предприятий, жители СП

	3
	Косметический ремонт памятников, обелисков погибшим в годы ВОВ, уборка прилегающих к ним территорий
	Апрель 2020
	с.Ариево, д.Нижнее Абсалямово
	Администрация СП Ариевский сельсовет

	5
	Уход за зелеными насаждениями: обрезка деревьев, кустарников, санитарная вырубка,              уход за клумбами)
	Май -октябрь

2020
	Все населенные пункты
	Администрация с/п, руководители предприятий, жители СП

	6
	Благоустройство дворовых территорий, создание газонов, клумб, палисадников
	Апрель-май 2020
	Все населенные пункты
	Администрация с/п, руководители предприятий, жители СП

	7
	Ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений, фасадов зданий
	Апрель-май 2020
	Все населенные пункты
	Администрация с/п, руководители предприятий, жители СП

	8
	Обкос сорной растительности
	Июль-октябрь 2020
	Все населенные пункты
	Администрация с/п, руководители предприятий, жители СП

	9
	Благоустройство родников и прилегающей территории
	Май-июнь 2020
	С. Ариево, д.Маржангулово, д.Мулькатово
	Администрация с/п, руководители предприятий, жители СП

	10
	Уборка кладбищ
	Май, июнь
	Все населенные пункты
	Администрация с/п, руководители предприятий, жители СП

	11
	Сбор и вывоз мусора
	Ежемесячно по графику
	Все населенные пункты
	МУП «Транспортная база»

	12
	Приобретение мусорных контейнеров
	В течение года
	Все населенные пункты
	Администрация СП Ариевский сельсовет

	14
	Посадка  аллеи в д.Каракулево
	2020-2021
	Все населенные пункты
	Администрация СП Ариевский сельсовет

	15
	Ощебенение улиц с. Ариево, д.Каракулево
	2020-2021
	Все населенные пункты
	Администрация СП Ариевский сельсовет

	16
	Благоустройство контейнерных площадок
	2020-2021
	Все населенные пункты
	Администрация СП Ариевский сельсовет

Управляющий делами                                                                     Г.В.Харрасова